的 40%；由双方团队共同成立持股平台，并以现金出资人民币 1,000 万元，占合资公司注册资本的 20%；其产线的建设

等工作正在有序地稳步推进中。

苏州苏大维格科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

49

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司控股子公司苏州维业达触控科技有限公司为进一步拓宽融资渠道，满足公司中大尺寸高性能柔性触控产品产业

化及业务拓展资金需求，与中电中金（厦门）智能产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“中电中金”）签

署了《可转债投资协议》，进行可转债借款融资。中电中金作为投资方向维业达提供 10,000 万元人民币的可转债，用于

公司位于江苏省南通市的新型柔性触控屏产业化项目。本次可转债借款的利息为年化 3.5%单利，借款期限为自放款日至

2021 年 12 月 31 日或投资方书面同意的更晚日期；自放款日至借款到期日，投资方中电中金或其指定的关联方可选择要

求将全部或部分的可转债本金及其上已累计未付利息认购维业达新增注册资本，转股价格将由双方根据共同认可的具备

相应资格的评估机构对维业达转股前的股权价值评估结果确定。

2021 年 12 月 31 日，中电中金出具了《关于对苏州维业达触控科技有限公司之可转债投资的延期通知》，根据双方

签署的《可转债投资协议》中可转债期限条款，中电中金同意将上述 10,000 万元人民币的可转债投资期限延期至 2022

年 6 月 30 日，原《可转债投资协议》项下关于可转债期限的其他安排继续适用。

2022 年 6 月，中电中金发出转股行权通知，经公司于 2022年 6 月 29 日召开第五届董事会第九次会议、第五届监事会第

八次会议审议通过，公司控股子公司维业达及其全体股东、以及维业达全资子公司维业达科技（江苏）有限公司（以下

简称“维业达江苏”）与中电中金签署了《增资协议》，以其对维业达享有的可转债本金人民币 100,000,000.00 元认缴维

业达新增注册资本人民币 12,605,042.00 元，其余部分计入维业达资本公积，公司及维业达其他股东放弃优先认购权。本

次增资完成后，维业达注册资本由 8,823.5294 万元增至 10,084.0336 万元，公司持有维业达股权的比例由 59.16%变更为

51.77%，维业达仍为公司合并报表范围内公司。目前，相关可转债转股事宜已完成工商变更登记。

苏州苏大维格科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

92,305,266 35.55%   -33,613,445 -33,613,445 58,691,821 22.60%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

6,302,520 2.43%   -6,302,520 -6,302,520 0 0.00%

3、其

他内资持

股

86,002,746 33.12%   -27,310,925 -27,310,925 58,691,821 22.60%

其

中：境内

法人持股

28,525,679 10.99%   -23,319,329 -23,319,329 5,206,350 2.01%

境内

自然人持

股

57,477,067 22.14%   -3,991,596 -3,991,596 53,485,471 20.60%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

167,357,02

0
64.45%   33,613,445 33,613,445

200,970,46

5
77.40%

1、人

民币普通

股

167,357,02

0
64.45%   33,613,445 33,613,445

200,970,46

5
77.40%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

苏州苏大维格科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

51

他

三、股份

总数

259,662,28

6

100.00

%
   0 0

259,662,28

6
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内解除深创投制造业转型升级新材料基金（有限合伙）、富荣基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、诺德

基金管理有限公司、国泰君安证券股份有限公司、中信建投证券股份有限公司、广东正圆私募基金管理有限公司、徐国

新、杨哲共 9 名股东首发后限售股 33,613,445 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用